
Sportovní základní škola a mateřská škola Človíček s.r.o.

V Praze dne 9.1.2025

Informace k přijímacímu řízení do 1. třídy Sportovní ZŠ Človíček pro školní rok 2025/2026

 Na základě „Stanoviska MŠMT ke kritériím přijímání k základnímu vzdělávání za základní
školy,  které  jsou  zřízeny  soukromým  nebo  církevním  zřizovatelem“,  č.j.  MSMT-2842/2023-1  stanovila
ředitelka Sportovní ZŠ a MŠ Človíček, s.r.o., Kunická 1568/2, Praha 10, 102 00  následující kritéria, podle
kterých  bude  postupovat  při  rozhodování  o  přijetí/nepřijetí  dětí  do  1.  ročníku  základní  školy  k  plnění
povinnosti  školní  docházky,  pokud počet  přijatých  žádostí,  podaných zákonnými zástupci  dětí,  překročí
kapacitu počtu žáků v prvních třídách základní školy. Pro školní rok 2025/2026 bude přijato maximálně
18 žáků.

 Zákonný zástupce je dle § 36 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním,  vyšším odborném a  jiném vzdělávání  (školský  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů  povinen
přihlásit  dítě  k  zápisu  k  povinné  školní  docházce,  a  to  v  době  od  1.  dubna  
do 30. dubna kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku ve spádové škole.

Informace k   zápisu  

 podání Přihlášky ke studiu

 podání Žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání

 kopie rodného listu dítěte

 kopii „kartičky pojištěnce“

 čestné prohlášení
Neformální část zápisu (cca 20 minut):

 motivační rozhovor s dítětem (např. o jeho zájmech), který je veden na základě souhlasu zákonného
zástupce

 talentová zkouška

Jako potvrzení zájmu nastoupit do Sportovní ZŠ Človíček bereme zaplacení zálohy školného 4.000,-
Kč, která bude v případě nástupu odečtena od první platby. Dětem nepřijatým z kapacitních důvodů bude
záloha vrácena v plné výši. V případě nenastoupení záloha propadá. Při nezaplacení zálohy do 3.4.2025 bude
přijat následující uchazeč.

Sídlo:     Chocerady 367,  257 24  Chocerady Internet: www.sportovniskoly.cz
Adresa:  Kunická 1568/2, 102 00  Praha 15 IČ: 247 23 649
e-mail:   mshostivar@sportovniskoly.cz Banka: 2200150563/2010
              zshostivar@sportovniskoly.cz



Kritéria k přijetí dítěte do 1. třídy ZŠ Človíček pro školní rok 2025/2026

1. Ověření sportovních předpokladů dítěte ke vzdělávání při talentové zkoušce u zápisového pohovoru.
Minimální počet k přijetí je 8 bodů.

2. Děti s předchozí docházkou do mateřské školy se stejným zaměřením ŠVP jako ve Sportovní ZŠ a MŠ
Človíček (sportovní zaměření – plavání a atletika po celou dobu docházky do MŠ).

3. Věk dítěte – děti ve věku, kdy se na ně vztahuje povinná školní docházka.

4. Sourozenec dítěte – v době nástupu dítěte do školy musí být sourozenec stále žákem školy Sportovní ZŠ
a MŠ Človíček.

5. V případě, že dojde k naplnění celkové kapacity 1. ročníku předcházejícím kritériem, není následné
splnění dalších kritérií  relevantní pro přijetí dítěte. Tzn. nejprve rozhoduje naplnění prvního, následně
druhého a poté třetího kritéria.  Pokud i tak počet zájemců převýší kapacitu budoucí 1. třídy, dojde k
losování za účasti vedení školy a člena školské rady.

Talentová sportovní zkouška – max. 12 bodů 

 běh na 60 m (max. 3 body) – 1 pokus
◦ bodové ohodnocení dle času:

▪ 3 body = do 17:00 s
▪ 2 body = do 18:00 s
▪ 1 bod = nad 18:00 s
▪ 0 bodů = nedoběhnuto

 skok do dálky (max. 3 body) – 2 pokusy
◦ bodové ohodnocení:

▪ skok do 0.5 m = 1 bod
▪ skok do 1 m = 2 body
▪ skok nad 1 m = 3 body

 přeskoky přes švihadlo snožno za 1 minutu (max. 3 body)
◦ 0 bodů = nepřeskočí snožmo
◦ 1 bod = 0 – 10 přeskoků
◦ 2 body = 10 – 20 přeskoků
◦ 3 body = 30 a více přeskoků

 hod do dálky tenisákem (max. 3 body) – 2 pokusy
◦ 1 bod =  do 5 m
◦ 2 body = 5 m – 8 m
◦ 3 body = nad 8 m

Při jakékoliv formě nespolupráce, odmítnutí se účastnit = 0 bodů.

Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí bude vyvěšeno elektronicky na našich webových stránkách. Budete 
informováni také e-mailem. Škola vydá písemné rozhodnutí o přijetí/nepřijetí Vašeho dítěte ke vzdělávání.

Sídlo:     Chocerady 367,  257 24  Chocerady Internet: www.sportovniskoly.cz
Adresa:  Kunická 1568/2, 102 00  Praha 15 IČ: 247 23 649
e-mail:   mshostivar@sportovniskoly.cz Banka: 2200150563/2010
              zshostivar@sportovniskoly.cz


	Sportovní základní škola a mateřská škola Človíček s.r.o.
	V Praze dne 9.1.2025
	Informace k přijímacímu řízení do 1. třídy Sportovní ZŠ Človíček pro školní rok 2025/2026

